Asignación  de  subsidio  de  traslado  para  personas  con  discapacidad-  de  la  Resolución  CM  N°

167/2023, la solicitante informó que el traslado representa un recorrido diario total de cincuenta (50)

kilómetros,  generando  lo  que  representa  un  gasto  mensual  de  pesos  ciento  ochenta  y  dos  mil

trescientos ochenta ($182.380.-), para cubrir el viaje desde el domicilio a su sede laboral (v. Adjunto

178890/25).

Que de conformidad con lo establecido en los artículos 5° y 6° del Anexo I de la Resolución

CM Nº  167/2023,  tomó intervención  el  Observatorio  de  la  Discapacidad  y,  sobre  el  pedido  de